¹⁹⁸ להרחבה על זכויות מיעוט מולדת ראו: באנה שגרי-בדארנה, **זכויות האוכלוסיה הבדואית בנגב**, נייר עמדה שהגישה האגודה לזכויות האזרח לוועדה הממשלתית להצעת מדיניות להסדרת ההתיישבות הבדואית בנגב (ועדת גולדברג), יולי 2008, <http://www.acri.org.il/he/?p=1910>.

¹⁹⁹ בג"ץ 4112/99 עדאלה נ' עיריית תל-אביב-יפו, ה"ש 196 לעיל.

²⁰⁰ למשל: הצעת חוק השפה, התשע"ב-2012, <http://www.knesset.gov.il/privatelaw/data/18/4385.rtf>; הצעת חוק השפה הרשמית של מדינת ישראל, התשס"ט-2009, <http://www.knesset.gov.il/privatelaw/data/18/1088.rtf>; הצעת חוק-יסוד: ישראל – מדינת הלאום של העם היהודי, <http://www.knesset.gov.il/privatelaw/data/18/3541.rtf>. ראו גם: יהונתן ליס, **הצעת חוק חדשה: ערבית אינה שפה רשמית**, הארץ, 4.8.2011, <http://www.haaretz.co.il/news/politics/1.1371440>.

מאז סוף שנות התשעים חלה אמנם התקדמות במדיניות התכנון לקראת הכרה בכפרים אחדים, ובין השאר קראה ועדת גולדברג בדצמבר 2008²¹⁵ "להכיר בכפרים ככל שניתן". אולם מתווה פראוור שאישרה הממשלה בספטמבר 2011²¹⁶ ותזכיר החוק להסדרת התיישבות בדואים בנגב, התשע"ב-2012²¹⁷ העומד בימים אלה על הפרק ממשיכים את המדיניות המפלה, שמתעלמת מהמציאות בשטח, מזכויותיהם של עשרות אלפי אזרחים בדווים ומזיקתם ההיסטורית לקרקע, ומבקשת לכפות פתרון חד-צדדי.

מטרתו המוצהרת של התזכיר היא הסדרת סוגיית הבעלות על הקרקע בנגב, אך למעשה הוא נועד לרכז את הבדווים באזור מצומצם ומוגדר מראש.